
Prefeitura Municipal de Maranguape \ó\ 

G'J 
Pregão Eletrônico n° 09.007/2022-PERP -= 
Objeto: Registro de Preço visando à aquisição de Equipamentos Médico Hospitalar, Mobiliários e de processamento de dados 
destinados a apoiar a adoção de medidas de estruturação e adequação dos seguintes ambientes de atendimento às gestantes, 
parturientes, recémnascidos e puérperas, no intuito de mitigar os riscos individuais e coletivos decorrentes da Covidl9, de interesse do 
Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster de MaranguapeCE 

Aos 08 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Maranguape, CNPJ - 07.963.051/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jose Estelita de Aquino Filho, auxiliado(a) pela Equipe 

de Apoio formada pelos Sr(a)s. Alberto William Sales Cordeiro e Raisa Vasconcelos de Deus, com o objetivo de adquirir Registro de 
Preço visando à aquisição de Equipamentos Médico Hospitalar, Mobiliários e de processamento de dados destinados a apoiar a adoção 
de medidas de estruturação e adequação dos seguintes ambientes de atendimento às gestantes, parturientes, recémnascidos e 
puérperas, no intuito de mitigar os riscos individuais e coletivos decorrentes da Covid 19, de interesse do Hospital Municipal Dr. 
Argeu Gurgel Braga Herbster de MaranguapeCE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CPF/CNPJ: 42.951.664/0001-86, ME/EPP: Sim 
TR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI, CPF/CNPJ: 14.899.783/0001-00, ME/EPP: Sim 
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LIDA - EPP, CPF/CNPJ: 30.607.801/0001-80, ME/EPP: Sim 
ALFA COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 34.701.775/0001-06, ME/EPP: Sim 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 20.008.831/0001-17, ME/EPP: Sim 
ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA, CPF/CNPJ: 10.462.477/0001-42, ME/EPP: 
Sim 
CAMPELO & PEREIRA. DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LIDA, CPF/CNPJ: 30.217.256/0001-16, ME/EPP: 
Sim 
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CPF/CNPJ: 26.383.168/0001-17, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - CONFORME ANEXO I DO EDITAL 

Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA 
CPF/CNPJ:42.951.664/0001-86 
Data Registro Oferta:42.951.664/0001-86 
Hora Registro Oferta: 16:29:05 
Valor da Oferta:7.975,90 
Marca do Produto: 

Empresa:TR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 
CPF/CNPJ: 14.899.783/0001-00 
Data Registro Oferta: 14.899.783/0001-00 
Hora Registro Oferta:21:01:35 
Valor da Oferta:8.190,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LIDA - EPP 
COF/CNPJ:30.607.80 1/0001-80 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:20:48:47 
Valor da Oferta:5.648,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 



COF/CNPJ:34.701.775/0001-06 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:17:50:06 
Valor da Oferta:8.500,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
COF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:17:20:12 
Valor da Oferta:5.930,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
IR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 14.899.783/0001-00 08/11/2022 14:10:46 7.900,00 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:11:20 7.800,00 
IR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 14.899.783/0001-00 08/11/2022 14:11:58 7.750,00 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HÓSPITALAR LTDA 42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:12:07 7.600,00 
TR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 14.899.783/0001-00 08/11/2022 14:12:41 7.550,00 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:12:44 7.400,00 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:13:20 7.200,00 
TR COMERCIO SERVICÒS E LOCACAO EIRELI 14.899.783/0001-00 08/11/2022 14:14:31 7.150,00 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA 42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:14:46 6.978,95 
TR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 14.899.783/0001-00 08/11/2022 14:16:26 6.850,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2- CONFORME ANEXO I DO EDITAL 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
COF/CNPJ:34.701.775/0001-06 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 17:51:12 
Valor da Oferta: 110.100,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
COF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:21:19:57 
Valor da Oferta: 109.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:CAMPELO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 
COF/CNPJ:30.217.256/0001-16 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 16:29:50 
Valor da Oferta: 65.350,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 



Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
COF/CNPJ:20.008.831/0001-17 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 17:20:47 
Valor da Oferta:41.797,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
COF/CNPJ:42.951.664/0001-86 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 16:46:21 
Valor da Oferta:88.144,59 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Declaramos a Licitante 2 INABILITADA, por descumprimento aos itens 2.1. (não possui objetivo 
social compatível com o objeto da licitação) e 6.5.1., "b" (atestado de capacidade técnica incompatível com a exigência 
editalícia), do Edital. 

Lances 
Nome da Empresa 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

CPF/CNPJ 
42.951.664/0001-86 

Data 
08/11/2022 

Hora 
14:51:10 

Valor do Lance 
88. 144,00 

Reçurgos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3- CONFORME ANEXO I DO EDITAL 

Participação Licitante: Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 

Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ôes): 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
COF/CNPJ:34.701.775/0001-06 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 17:52:04 
Valor da Oferta: 1.400,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
COF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:21:20:28 
Valor da Oferta:2.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:CAMPELO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 
COF/CNPJ:30.217.256/0001-16 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 16:30:44 
Valor da Oferta: 1.240,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI 
COF/CNPJ:26.383.168/0001-17 



Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:20:10:24 
Valor da Oferta:2.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. 

Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
COF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17 
Data Registro Oferta:07/1 1/2022 
Hora Registro Oferta: 17:21:24 
Valor da Oferta: 1.200,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
COF/CNPJ:42.951.664/0001-86 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 16:47:09 
Valor da Oferta: l .l 58,32 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Declaramos a Licitante 2 INABILITADA, por descumprimento aos itens 2.1. (não possui objetivo 
social compatível com o objeto da licitação) e 6.5.1., "b" (atestado de capacidade técnica incompatível com a exigência 
editalícia), do Edital. 

Lances
Nome da Empresa 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

CPF/CNPJ ~ata 
.951.664/0001-86 08/1 42 08/11/2022 

Hora 
14:52:30 

Valor do Lance 
1.158.30 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4- CONFORME ANEXO I DO EDITAL 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
COF/CNPJ:34.701.775/0001-06 
Data Registro Oferta:07/l 1/2022 
Hora Registro Oferta: 17:52:57 
Valor da Oferta: 1.900,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
COF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:21:21:09 
Valor da Oferta:2.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI 
COF/CNPJ:26.383.168/0001-17 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:20:14:49 
Valor da Oferta:2.500,00 



Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5.2.1.2. 

Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
COF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:17:22:01 
Valor da Oferta:2.500,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
COF/CNPJ:42.951.664/0001-86 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 16:47:44 
Valor da Oferta: 1.505,82 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Declaramos a Licitante 2 INABILITADA, por descumprimento aos itens 2.1. (não possui objetivo 
social compatível com o objeto da licitação) e 6.5.1., "b" (atestado de capacidade técnica incompatível com a exigência 
editalicia), do Edital. 

Lances
Nome da Empresa 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:53:40 1.505,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 5- CONFORME ANEXO I DO EDITAL 

Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
COF/CNPJ:34.701.775/0001-06 
Data Registro Oferta:07/ 11 /2022 
Hora Registro Oferta:17:53:51 
Valor da Oferta: 18.700,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
COF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:07/ 11 /2022 
Hora Registro Oferta:2 1:21:31 
Valor da Oferta: 10.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
COF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 17:23:30 
Valor da Oferta: 10.300,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 



Empresa:HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
COF/CNPJ:42.951.664/0001-86 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:16:48: l6 
Valor da Oferta:8.164,44 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:Declaramos a Licitante 2 INABILITADA, por descumprimento aos itens 2.1. (não possui objetivo 
social compatível com o objeto da licitação) e 6.5.1., "c" (atestado de capacidade técnica incompatível com a exigência 
editalicia), do Edital. 

Lances
Nome da Empresa 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:54:53 8.164,40 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 6- CONFORME ANEXO I DO EDITAL 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Situação Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
CPF/CNPJ:42.951.664/0001-86 
Data Registro Oferta:42.951.664/0001-86 
Hora Registro Oferta:16:45:33 
Valor da Oferta:2.606,30 
Marca do Produto: 

Empresa:TR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 
CPF/CNPJ: 14.899.783/0001-00 
Data Registro Oferta: 14.899.783/0001-00 
Hora Registro Oferta:21:03:16 
Valor da Oferta:5.250,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
COF/CNPJ:34.701.775/0001-06 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:17:54:39 
Valor da Oferta:2.800,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
COF/CNPJ: 10.462.477/0001-42 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:21:22:03 
Valor da Oferta:5.000,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Empresa:PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI 
COF/CNPJ:26.3 83.168/0001-17 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta:20:15:43 
Valor da Oferta:6.500,00 
Marca do Produto: 



Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1. e 5. 

Empresa:VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
COF/CNPJ:20.008.83 1/0001-17 
Data Registro Oferta:07/11/2022 
Hora Registro Oferta: 17:24:04 
Valor da Oferta:6.800,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICADO nos termos dos itens 5.1., 5.2.1., 5.2.1.1., 5.2.1.2., 5.2.2. e 5.2.2.1. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
IR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 14.899.783/0001-00 08/11/2022 14:33:28 2.550,00 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA 42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:33:53 2.500,00 
IR COMERCIO SERVICOS E LOt✓ACAO EIREILI 14.899.783/0001-00 08/11/2022 14:35:15 2.450,00 
HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA 42.951.664/0001-86 08/11/2022 14:35:22 2.280,50 
TR COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI 14.899.783/0001-00 08/I 1/2022 14:36:44 2.225,00 

, Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 43hs, do dia 23 de novembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
~ 

~ 

eiro José Estelita de Aquino Filho 

~.1 ✓~(/.~lí~j ~~~~C~ C! ! !i/I J  Gl~~ ~iGúG~> .-LÚ 
Equipe de Apoio Alberto William Sales Cordeiro e Raisa Vasconcelos de Deus 


